
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
 

с.Дивное 
09 августа 2022 г.                                                                                         № 670-п 
 
 
 
О внесении изменений в Положение об организации системы внутрен-              
него обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законода-
тельства в администрации Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края, утвержденное постановлением администрации Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. 
№ 1146-п  
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 де-

кабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики 

по развитию конкуренции», методическими рекомендациями по созданию и 

организации федеральными органами исполнительной власти системы внут-

реннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законода-

тельства, утвержденными распоряжением Правительства Российской Феде-

рации от 18 октября 2018 г. № 2258-р, постановлением Губернатора Ставро-

польского края от 08 июля 2019 г. № 186 « О системе внутреннего обеспече-

ния соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятель-

ности органов исполнительной власти Ставропольского края», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Положение об организации системы внутренне-

го обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодатель-

ства в администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края (далее - Положение), утвержденное постановлением админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края           

от 15 декабря 2021 г. № 1146-п «Об организации системы внутреннего обес-

печения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 8.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«8.2. Проект доклада об антимонопольном комплаенсе подготавливает-

ся отделом экономического развития администрации округа ежегодно в срок 

до 01 марта года, следующего за отчетным, и представляется на подпись гла-



2 

 

 

ве округа, после чего направляется на утверждение в коллегиальный орган. 

Коллегиальный орган ежегодно, в срок не позднее 01 мая года, следующего 

за отчетным, утверждает доклад об антимонопольном комплаенсе.». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. и заместителя главы администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Була-

винова А.И. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Временно исполняющий  
полномочия главы Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края,  
первый заместитель главы  
администрации Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 


